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WIADOMOŚCI  

 

Trzymamy rękę na pulsie 
Będą zmiany w ustawie o zbiórkach publicznych. Nie będzie już urzędowych zgód – to 
obywatele, a nie urzędnicy będą decydować o tym, jaka akcja dobroczynna warta jest 
wsparcia. 

więcej: https://mac.gov.pl/projekty/zbiorki-publiczne-po-nowemu/opis-projektu  

 

Tydzień z Internetem 
Instytucje i organizacje oferujące publiczny dostęp do Internetu (np. biblioteki, szkoły, 
domy kultury czy pracownie komputerowe) mogą zgłaszać się do udziału w ogólnopolskiej 
kampanii, by organizować spotkania pokazujące różnorodne możliwości wykorzystania 
Internetu i zastosowania nowych technologii. 

więcej: http://www.fundacja.orange.pl/aktualnosci_programow/article,548,1,1.html  

 

Jeszcze nie koniec olimpijskich emocji! 
Od 7 do 16 marca 2014 r. w rosyjskim Soczi odbędą się Zimowe Igrzyska Paraolimpijskie. 
Portal niepelnosprawni.pl będzie na nich miał swojego wysłannika! Zapraszamy do 
śledzenia zmagań paraolimpijczyków. 

więcej: www.niepelnosprawni.pl  

 

Śląskie Centrum Coachingu Podmiotów Integracji 
MDS Centrum Wsparcia Biznesowego zaprasza pracowników i wolontariuszy podmiotów 
integracji na bezpłatne szkolenia i indywidualny coaching z akredytowanymi coachami ICF 
w projekcie współfinansowanym z EFS w ramach POKL „Śląskie Centrum Coachingu PI”. 
Zajęcia będą realizowane do września 2014 w woj. śląskim. 

Więcej: http://slaskie.ngo.pl/wiadomosc/962297.html  

 

Wyzwania zrównoważonego rozwoju 
Do 6 marca przyjmowane będą zgłoszenia do 17. edycji międzynarodowej Akademii Letniej 
„Wyzwania zrównoważonego rozwoju”. 
 
więcej: http://sendzimir.org.pl/  

https://mac.gov.pl/projekty/zbiorki-publiczne-po-nowemu/opis-projektu
http://www.fundacja.orange.pl/aktualnosci_programow/article,548,1,1.html
http://www.niepelnosprawni.pl/
http://slaskie.ngo.pl/wiadomosc/962297.html
http://sendzimir.org.pl/


Newsletter, 28 lutego 2014 r.   2 

 

 

Woj. śląskie rozważa wprowadzenie Lokalnych Grup Działania 
Woj. śląskie rozważa możliwość umieszczenia w nowym Regionalnym Programie 
Operacyjnym mechanizmu wzorowanego na Lokalnych Grupach Działania. Chodzi  
o rozwiązanie, w którym lokalne społeczności same decydują o swoich potrzebach i kierują 
na nie środki UE. 

więcej: http://wiadomosci.onet.pl/slask/woj-slaskie-rozwaza-wprowadzenie-lokalnych-grup-dzialania/1fdn7  

 

Sieć Enable nagradza za korzystanie z ICT 
Przypominamy, że sieć Enable Network of ICT, współfinansowana przez program Grundtvig, 
nagrodzi trzy osoby, które w edukacji niepełnosprawnych, wykorzystują nowoczesne 
technologie informacyjne i komunikacyjne. Nagrodą dla osoby niepełnosprawnej będzie 
laptop ufundowany przez Assistive Solutions. Zwycięski nauczyciel otrzyma iPada mini  
z oprogramowaniem I-read, którego sponsorem jest Texthelp, natomiast twórca 
edukacyjnego oprogramowania miejsce na konferencji Alt-C 2014 ufundowane przez ALT 
Inclusive Learning SIG. Dla polskiego zwycięzcy europoseł Jerzy Buzek ufunduje wyjazd do 
Brukseli. Zgłoszenia można nadsyłać do końca marca. 

więcej: http://enable-polska.blogspot.com/  

NABORY WNIOSKÓW, KONKURSY GRANTOWE  

 

Nabór wniosków do programu FIO 2014 
Organizacje pozarządowe mogą składać projekty w ramach Programu FIO 2014. Termin 
składania wniosków - do 7 marca. 

Więcej: http://www.sejmik.kielce.pl/item/38876-1?start=40  

 

Konkurs dotacyjny „Seniorzy w Akcji” 
Towarzystwo Inicjatyw Twórczych „ę” i Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności ogłaszają 
ogólnopolski konkurs dotacyjny „Seniorzy w akcji”. Konkurs skierowany jest do osób 60+  
i do par międzypokoleniowych, które chcą zrealizować projekt społeczny w oparciu  
o osobiste pasje i wziąć udział w  inspirujących warsztatach. 

Więcej: http://www.seniorzywakcji.pl/?a=513  

 

Śląskie konkursy grantowe 
Aktualne konkursy ofert Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego można śledzić 
na stronie:  http://www.slaskie.pl/strona_n.php?jezyk=pl&grupa=41&dzi=1&&typ=1&id_menu=289 

BIELSKO-BIAŁA  

 

Szkolenie ze sponsoringu 
Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Bielsku-Białej zaprasza na bezpłatne szkolenie: 
„Sponsoring w podmiotach ekonomii społecznej”, które odbędzie się w dniach 22-23 marca 
2014 roku (sobota-niedziela). Szkolenie skierowane jest do przedstawicieli podmiotów 
ekonomii społecznej działających na terenie subregionu południowego tj. powiatu 
bielskiego, cieszyńskiego, żywieckiego oraz miasta Bielsko-Biała. 

więcej: http://www.owes.bcp.org.pl/oferta/szkolenia/szkolenie-sponsoring-w-podmiotach-ekonomii-spolecznej-0  
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Szkolenie z księgowości 
Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej zaprasza na bezpłatne szkolenie: „Księgowość - 
rachunkowe zamknięcie roku w podmiotach ekonomii społecznej”, które odbędzie się  
w dniach 5-6 marca 2014 w Bielsku-Białej. Szkolenie skierowane jest do przedstawicieli 
podmiotów ekonomii społecznej działających na terenie subregionu południowego woj. 
śląskiego. 

Więcej: http://slaskie.ngo.pl/wiadomosc/959559.html  

 

Czy mamy co świętować? 
Już po raz trzeci Fundacja Pozytywnych Zmian zaprasza na wydarzenie „Dzień Kobiet – czy 
mamy co świętować?”. Początek spotkania 8 marca 2014, godzina 17:00, Galeria Bielska 
BWA. 

więcej: http://pozytywnezmiany.org/?p=2117  

CIESZYN  

 

Warsztaty dla kobiet „Dary i talenty. Odkryj swój potencjał” 
Spółdzielnia Socjalna Parostatek przyjmuje zgłoszenia na warsztaty prowadzone przez 
trenerkę rozwoju osobistego i autorkę wielu książek, Renatę Arendt-Dziurdzikowską. 
Warsztaty pt. „Dary i talenty. Odkryj swój potencjał” odbędą się  8 marca 2014 w Cieszynie. 
Udział w zajęciach jest płatny. 

Więcej: http://slaskie.ngo.pl/wiadomosc/957582.html  

CZĘSTOCHOWA  

 

Weekend pozarządowy 
Chciałbyś w interesujący sposób spędzić wolny czas i zdobyć nowe, przydatne 
umiejętności? Przyjdź na weekend z organizacjami pozarządowymi i skorzystaj z oferty 
bezpłatnych warsztatów. Zaczynamy 15 marca. 

 Więcej: http://www.czestochowa.pl/samorzad/wydarzenia_samorzad/weekend-pozarzadowy    

 

Zarządzanie wolontariatem – szkolenie dla koordynatorów wolontariuszy 
Inkubator Trzeciego Sektora przy Stowarzyszeniu Wzajemnej Pomocy Agape zaprasza na 
szkolenie „Zarządzanie wolontariatem – szkolenie dla koordynatorów wolontariuszy”, które 
odbędzie się w dniach 13-14 marca w godz. 9.30-14.00.  

więcej: www.agape-czestochowa.org.pl  

 

Tramwaj dla OPP 
W ramach kampanii społecznej „Zostaw swój 1% podatku w Częstochowie” każda 
organizacja pożytku publicznego będzie mogła bezpłatnie promować się w komunikacji 
tramwajowej. Zgłoszenia przyjmowane są pod numerem telefonu 34 370 74 97, drogą 
elektroniczną na adres e-mail: bik@czestochowa.um.gov.pl (w tytule wiadomości wpisując 
„Tramwaj w dowolnym dniu”) lub osobiście w siedzibie Biura Inicjatyw Lokalnych  
i Konsultacji Społecznych, ul. Focha 19/21, pok. 21 (Pałac Ślubów). Dokonując zgłoszenia 
należy podać konkretną datę, kiedy organizacja będzie chciała jeździć komunikacją 
tramwajową). 
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Senior Tur zaprasza na wystawy fotograficzne 
Stowarzyszenie Senior Tur zaprasza wszystkich zainteresowanych fotografią. W marcu 
przewidziano wystawy fotografii krajoznawczej oraz warsztaty fotograficzne. 

więcej: https://www.facebook.com/SeniorTur50  

KATOWICE  

 

Szkolenie „Jak zachęcić pracodawców do zatrudniania osób z niepełnosprawnością” 
Fundacja Pracownia Kompetencji zaprasza na szkolenie „Jak zachęcić pracodawców do 
zatrudniania osób z niepełnosprawnością”, które odbędzie się 18 marca 2014 w 
Katowicach. Adresaci: pracownicy publicznych i niepublicznych służb zatrudnienia, NGO, 
Klubów Pracy i in. Cena: 370 zł brutto. 

więcej: http://slaskie.ngo.pl/wiadomosc/959233.html  

RACIBÓRZ   

 

Racibórz. Szkolenie z ochrony danych osobowych 
11 marca 2014 r. w raciborskim Zamku Piastowskim odbędzie się szkolenie z zagadnień 
związanych z ochroną danych osobowych w organizacjach pozarządowych. Zaczynamy  
o 15:00. 

więcej: http://www.cris.org.pl/informacje/wszystkie/zobacz/Raciborz--Szkolenie-z-ochrony-danych-osobowych  

RYBNIK  

 

Wolontariat wakacyjny na Kaszubach 
Chcesz spędzić darmowe dwa tygodnie nad jeziorem w malowniczej kaszubskiej 
miejscowości? Jesteś z Rybnika lub mieszkasz niedaleko. Zostań wolontariuszem! 
Stowarzyszenie „Razem” zaprasza chętne osoby do składania aplikacji na stanowisko 
wolontariusza wakacyjnego.  

więcej: http://www.stowarzyszenierazem.org.pl/  

 

Doradztwo w zakresie planowania i realizacji kampanii 1% 
Twoja organizacja posiada status OPP? Chciałbyś przekonać większą ilość osób do 
przekazania 1% podatku na jej rzecz? Przygotuj kampanię promującą 1%. Skorzystaj  
z bezpłatnego doradztwa marketingowego! 

więcej: http://www.cris.org.pl/informacje/wszystkie/zobacz/Doradztwo-w-zakresie-planowania-i-realizacji-
kampanii-1-  

SIEMIANOWICE ŚL.  

 

Księgowość w podmiotach ekonomii społecznej  
OWES Subregionu Centralnego, Stowarzyszenie „Wzajemna Pomoc” oraz Urząd Miasta 
Siemianowice Śląskie zapraszają na szkolenie „Księgowość w podmiotach ekonomii 
społecznej”, które odbędzie się 13 marca 2014 o godzinie 15:00.  

Więcej: http://slaskie.ngo.pl/wiadomosc/962686.html  
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WIADOMOŚCI PORTALU NGO.pl  

 

Aktywiści we władzach 
Jeżeli chcemy zmian w kraju, to musimy ludzi przygotowanych do działalności publicznej 
zachęcać, żeby brali byka za rogi. Narzekamy, że polityka jest do niczego, to dlaczego nie 
wypychać do niej ludzi, którzy mają doświadczenie w pomaganiu innym? 

więcej: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/963050.html  

INFORMACJE FINANSOWO-KSIĘGOWE  

 
WAŻNE 

Crowdfunding wciąż niejasny podatkowo 
Nowa ustawa o zbiórkach publicznych miała ułatwić rozwój crowdfundingu w Polsce, 
jednak w gruncie rzeczy w niewielkim stopniu go dotyczy. 

Więcej: http://firma.pb.pl/3543359,23990,crowdfunding-wciaz-niejasny-podatkowo  

 
WAŻNE 

Pomoc organizacji charytatywnych może być opodatkowana 
Pomoc udzielana podopiecznym przez organizacje pożytku publicznego, które otrzymują  
1 proc. podatku, może być opodatkowana - wynika z informacji Ministerstwa Finansów 
udzielonej PAP. Wszystko zależy od umowy między OPP a jej podopiecznym. 

więcej: http://www.pb.pl/3543214,85440,pomoc-organizacji-charytatywnych-moze-byc-opodatkowana 

 
PODATKI 

Do 20 marca 2014 r. należy wpłacić miesięczną zaliczkę na podatek dochodowy od osób 
fizycznych za m-c luty 2014 r.  – PIT 4 oraz PIT 8 (podatek ryczałtowy – umowy poniżej 200 
zł). 

Do 25 marca 2014 r. należy złożyć deklarację VAT 7 oraz zapłacić należny podatek VAT za 
luty 2014 r. – w tej deklaracji wykonujemy rozliczenie roczne VAT. 

 
ZUS 

 
Do 17 marca 2014 r. należy wysłać deklarację i raporty za ubezpieczonych od wynagrodzeń 
wypłaconych w lutym 2014 r. W tym terminie należy zapłacić również należne składki na 
ubezpieczenie społeczne, zdrowotne, FP. 

 

Organizacje, których rok obrotowy skończył się 31 grudnia 2013 r. powinny zamknąć księgi 
rachunkowe i sporządzić sprawozdanie finansowe za ten rok obrotowy do 31 marca 2014 r.  

Do 31 marca 2014 r. należy przekazać urzędowi skarbowemu zeznanie CIT 8 o wysokości 
osiągniętego dochodu (poniesionej straty) wraz z ewentualnym załącznikiem CIT 8/0                                  
(zwolnienia) i CIT D (darowizny). W tym dniu nie trzeba składać jeszcze sprawozdania 
finansowego do urzędu skarbowego – należy to uczynić w ciągu 15 dni od zatwierdzenia 
sprawozdania przez organ zatwierdzający. 

Deklaracja CIT 8 obowiązuje wszystkie organizacje, nawet te które nie osiągnęły żadnego 
przychodu! 
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